



PINSE

Ligger mellem påske og Sankt Hans. Festen og tiden står for det, der springer ud i selve naturen (træer og blomster) dog især "ånden". Pinse betyder 50, da den ligger 50 dage efter påsken. Efter at Kristus var genopstanden påskemorgen og blevet set af disciplene, var han hos dem i 40 dage indtil Kristi Himmelfartsdag. Derefter forsvandt han for dem for 2. gang. Men 10 dage efter, på pinsedagen, mens folket fejrede foråret, var apostlene forsamlede i et hus i Jerusalem. Pludselig lød der en brusen, der vækkede dem alle sammen, og der viste sig for dem tunger af ild, der delte sig og satte sig på hver af dem. De blev alle fyldt af Helligånden.

Det, der sker i pinsetiden, at mennesket kan blive fyldt af Helligånden m.a.o. oplyses. At der findes en åndelig verden, symboliseres i børnehaven af den lille hvide pinsefugl, og vores eventyr fortæller om den overnaturlige verden.

DEN KOMMENDE TID

Vi er kommet godt i gang med NATURGRUPPEN. Lige nu er det troldegruppen plus 4 fra alfe- eller nissegruppen. Både børn og voksne elsker at komme afsted, selvom vejen derud kan føles lang og hård-men det er øvelsen at komme igennem det alligevel. Området omkring byder på mange spændende naturoplevelser: skov, mose, sø og selve haven-der langsomt viser tegn på de skønneste blomster, frugter og bær. Andrea fortsætter med eurytmi om onsdagen, og i skoleleg er vi i fuld gang med kæphestene. Det er deres sidste store projekt her i børnehavetiden. Ellers er fugle vores fokus i den kommende tid i både sangleg, eventyr og værkstedsarbejde. Hvert barn laver deres egen pinsefugl, som må flyve første gang til selve pinsefesten onsdag den 22.5., som vi holder oppe på galgebakken med sang og musik. **Alle er klædt i hvidt den dag.**

NYT NYT NYT

Som de fleste allerede har hørt til generalforsamlingen, så er Akeleje i gang med en større forskønnelses-proces her fra foråret og frem til sommeren. Takket være allerede jeres store indsats til arbejdsdagen, så er vi godt i gang. Væggene bliver malet, nye lamper sættes op, gulvene slibes og nyt køkken sættes op i sommerferien. Udendørs: legepladsen fornyes i 3 etaper, hvoraf første etape er frontsiden ud mod vejen. Firmaet **TROLDEHAVEN.DK** er godt i gang med at lave et udkast, så det kan i glæde jer til.

VIGTIGE DATOER

- 🕊 **8.5. BEDSTEFORÆLDREDAG kl.13-15 (nærmere info følger)**
- 🕊 **vi holder lukket den 9.5. og 10.5. (Kristi-Himmelfart) samt 20.5. (Pinse)**
- 🕊 **Pinsefest onsdag 22.05. kl.10.00 (HUSK hvidt tøj)**
- 🕊 **KREA-værksted: torsdag d.30.05. (Perlearmbånd)**
- 🕊 **Læsegruppe mandag d.6.5.**

Sæt allerede nu kryds i kalenderen til vores fælles **sommerfest fredag den 14.6. kl.14.00-16.00** Nærmere info følger.

Glade hilsner fra alle os i

AKELEJETEAMET